
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
oт 28.08.2020                                                                                               № 327 
 
О внесении изменений в Порядок 
разработки проекта бюджета 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» на очередной 
финансовый год и плановый период, 
утвержденный постановлением 
администрации Нагорного сельского 
поселения от 02.08.2016 №630  
 

  

 
В соответствии со статьями 184,185 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие действующему законодательству,  администрация Нагорного 
сельского поселения 

пос т ановля е т :  

1.Внести в Порядок разработки проекта бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» на очередной финансовый год 
и плановый период, утвержденный постановлением администрации 
Нагорного сельского поселения от 02.08.2016 №630 следующие изменения: 

1.1 В последнем абзаце пункта  2.4 Порядка разработки проекта 
бюджета муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 
очередной финансовый год и плановый период, утвержденного 
постановлением администрации Нагорного сельского поселения от 
02.08.2016 № 630 слова «до 31 октября года, предшествующего 
очередному финансовому году» заменить словами ««не позднее 15 ноября 
текущего года». 



 
1.2 Приложение № 1 к Порядку разработки проекта бюджета 

муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 
очередной финансовый год и плановый период изложить в новой редакции 
согласно приложению.  

2. Постановление администрации Нагорного сельского поселения от 
05.10.2018 № 373 «О внесении изменений в постановление администрации 
Нагорного сельского поселения от 02.08.2016 №630 «О порядке разработки 
проекта бюджета муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» на очередной финансовый год и плановый период» признать 
утратившим силу. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,  
подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Нагорного 
поселения» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Нагорного сельского поселения. 
 
 
 
Глава администрации                                                                  О.И. Копылова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1  
к постановлению администрации 
Нагорного сельского поселения 

от 28.08.2020 № 327 
 
 

График 
мероприятий по подготовке проекта бюджета Нагорного сельского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Ответственный 
исполнитель 

Срок 
исполнения 

1 2 3 4 
1  Формирование налогового паспорта 

муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение»  

Финансовый отдел до 20.08. т.г. 

2 Оценка ожидаемого исполнения 
бюджета Нагорного сельского 
поселения за текущий финансовый 
год 

Финансовый отдел до 01.10.т.г. 

3 Утверждение принимаемых вновь 
муниципальных программ и (или) 
внесение изменений в действующие 
муниципальные программы (при 
необходимости) 

Финансовый отдел до 01.10. т. г. 

4 Разработка основных направлений 
бюджетной и налоговой политики на 
очередной финансовый год и 
плановый период 

Финансовый отдел до 15.10. т. г. 

5 Разработка прогноза социально-
экономического развития Нагорного 
сельского поселения на очередной 
финансовый год и плановый период  

Финансовый отдел до 15.10. т. г. 

6 Утверждение принимаемых вновь 
муниципальных программ и (или) 
внесение изменений в действующие 
муниципальные программы (при 
необходимости) 

Финансовый отдел до 01.10. т. г. 

7 Подготовка предварительных итогов 
социально-экономического развития 
Нагорного сельского поселения за 
истекший период текущего 
финансового года и ожидаемые итоги 
социально-экономического развития 
Нагорного сельского поселения за 
текущий финансовый год 

Финансовый отдел до 15.10. т. г. 

8 Оценка потерь бюджета поселения от 
предоставляемых налоговых льгот. 

Финансовый отдел до 15.10. т. г. 

9 Сверка исходных данных с 
Межрайонной ИФНС России №11 по 

Финансовый отдел до 01.11. т.г. 



Владимирской области 
10 Подготовка проекта решения о 

бюджете Нагорного сельского 
поселения на очередной финансовый 
год и плановый период 

Финансовый отдел до 10.11. т.г. 

11 Внесение  проекта решения о 
бюджете Нагорного сельского 
поселения на очередной финансовый 
год и плановый период, а также 
документов и материалов, 
представляемых одновременно с 
проектом решения о бюджете в Совет 
Народных депутатов. 

Финансовый отдел до 15.11. т. г. 

 


